kiem. Atoli w tych diecezjach i zakonach, w których podjęte przez Ośrodek wysiłki nie przyniosły jeszcze zamierzonych skutków, wypadnie dążyć do tego wytrwale i przez dłuższy czas poprzez korespondencję, osobiste kontakty, kursy, zjazdy i dalsze publikacje.

W każdym razie dotychczasowe „osiem prac metodycznych“, opracowane i wydrukowane w stosunkowo krótkim czasie, stanowią już pokaźną „Bibliotekę“ Ośrodka ABMK. Wszystkie one zostały wydane w tej formie staraniem redaktora niniejszego czasopisma. Osiągną zamierzony cel, jeżeli zostaną wszędzie, gdzie tylko zachodzi potrzeba, *mutatis mutandis* szybko przyjęte i wprowadzone w życie.

### S u m m a r i u m

#### DE OCTO INSTITUTI ABMK OPUSCULIS RATIONEM DOCENDI TRACTANTIBUS EORUMQUE IN RES ARCHIVORUM, BIBLIOTHECARUM MUSEORUMQUE ECCLESIASTICORUM INVEHENDIS

Ad Bibliothecam Catholicam Universitatis Lubliniensis (KUL) excitatum an. 1956 Institutum Archivorum Bibliothecarum Museorumque Ecclesiasticorum, studiorum an. 1958/59 separatum ab eadem Bibliotheca ipsumque iunctissimum eidem Maximo Lyceo factum est peculiare Collegium magisteriorum seu facultatum eiusdem Universitatis, scientiis movendis auxiliisque praestandis destinatum. Anno 1959 Institutum suis statutis auctum est; quibus statutis non solum factum est nuncupati Lycei (KUL) ipsum Institutum sed etiam sunt ei gravia erga omnes Poloniae dioeceses munia obeunda in moderandis via ac ratione scientiae archivis, bibliothecis museisque ecclesiasticis atque professionis arte imbuendis in ipsis complexibus hominibus operam navantibus. Eiusmodi compendiariae institutiones seu professionis cursus ab ipso Instituto, primum ab Bibliotheca Universitatis (KUL), nonnulli sunt constituti quorum 2 archivales, 5 bibliothecarii.

Imprimis ad cognoscenda et provehenda negotia in ecclesiasticis complexionibus exercenda auxilio sunt non solum artis cursus, verum etiam statuto tempore prodeuntes Commentarii, quibus index: *Archiva, Bibliothecae et Musea Ecclesiastica*, quique apud nostros et externos viros doctos laudem adepti sunt. Horum commentariorum, duabus primis sectionibus, octo de collectionibus ecclesiasticis dissertationes scientiae viam ac rationem inculcantes typis prodierunt, quae postea separatis fasciculis excussae sunt.

Quae quidem opuscula perspectis ipsorum rebus argumentisque his titulis proferuntur:

- 1) Sac. Stanislaus Librowski: *De statu et necessitatibus archivorum ecclesiasticorum atque quidnam hac in re proximis annis faciendum sit*. Lublini 1959 pp. 16.
- 2) Pater Romualdus Gustaw OFM: *De statu et necessitatibus bibliothecarum ecclesiasticarum atque quidnam hac in re proximis annis faciendum sit*. Lublini 1960 pp. 12.
- 3) Sac. Wladislaus Smoleń: *De statu et necessitatibus museorum ecclesiasticorum atque quidnam hac in re proximis annis faciendum sit*. Lublini 1960 pp. 16.
- 4) *Statuta Instituti Archivorum, Bibliothecarum Museorumque Ecclesiasticorum ad Catholicum Maximum Athenaeum Lubliniense vigentis*. Lublini pp. 4.
- 5) Sac. Stanislaus Librowski: *Proposita de statutis et regulis servandis in archivo dioecesano moderando*. Lublini 1960 pp. 10.
- 6) Eppus Valentinus Wójcik: *Proposita de statutis et regulis servandis in bibliotheca, dioecesana, seu seminarii dioecesanis, moderanda*. Lublini 1961 pp. 10.
- 7) Sac. Wladislaus Smoleń: *Proposita de statutis et regulis servandis in museo dioecesano moderando*. Lublini 1961 pp. 12.
- 8) Sac. Leo Figarski: *Proposita exemplaria ad inventaria ecclesiasticorum operum beneficiorumque digerenda*. Lublini 1960 pp. 18.